
Zápis ze zasedání Vědecké rady FF Univerzity Pardubice 
ze dne 25. 10. 2024  

uskutečněné formou online schůzky přes MS Teams 
 

Přítomni: 
Externí členové: 
doc. ThDr. Jiří Gebelt, Th.D.; prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Hutečka, 
Ph.D.; PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš Malý, Ph.D.; prof. PhDr. Bohuslav 
Mánek, CSc.; prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc.; doc. Mgr. Lukáš Novotný, M.A., Dr.phil.; doc. 
MUDr. Štěpán Špinka, Ph.D.; doc. PhDr. Michael Viktořík, Ph.D. 
 
Interní členové: 
doc. Mgr. Ondřej Beran, Ph.D.; doc. PhDr. Šárka Bubíková, Ph.D.; doc. PaedDr. Monika 
Černá, Ph.D.; Mgr. Vladan Hanulík, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš Hejduk, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří 
Kubeš, Ph.D.; prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.; doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; Mgr. 
Irena Reimannová, Ph.D.; MgA. Radomír Slovik 
 
Omluveni:  
doc. Mgr. Erik Gilk, Ph.D.; doc. Mgr. Filip Grygar, Ph.D.; prof. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D.; 
doc. MgA. Tomáš Petráň, Ph.D.; prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; doc. 
Jakub Sirovátka, Dr.phil.; doc. PhDr. Martin Soukup, Ph.D.; prof. PhDr. Vladimíra Spilková, 
CSc.; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
 
Body k jednání: 

1. Uvítání 
2. Souhlas VR FF UPCE s Pravidly pro distanční jednání a hlasování VR FF UPCE 

formou videokonference 
3. Schválení programu zasedání 
4. Návrh změny garanta bakalářského studijního programu Historicko-literární studia 
5. Žádost o schválení nového školitele v doktorských studijních programech Historické 

vědy a Historical Sciences – PhDr. Vítězslav Prchal, Ph.D. 
6. Žádost o schválení nového školitele v doktorských studijních programech Filosofie 

a Philosophy – Mgr. Ondřej Krása, Ph.D. 
7. Žádost o schválení nové školitelky v doktorském studijním programu Philosophy – 

Iwona Janicka, M.Phil., Ph.D. 
8. Žádost o schválení nového školitele v doktorském studijním programu Philosophy – 

Mgr. Juraj Hvorecký, Ph.D. 
9. Návrh na schválení změn ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky 
10. Různé 

 
 
ad 1, 2) Uvítání. Souhlas VR FF UPCE s Pravidly pro distanční jednání a hlasování VR 
FF UPCE formou videokonference 
Pan děkan přivítal přítomné na zasedání a seznámil s pravidly distančního jednání. Pravidla 
byla předem zaslána spolu s materiály k projednání. Hlasování probíhalo za pomoci nástroje 
Forms v systému MS Teams.  
Na začátku jednání bylo přítomno 20 členů vědecké rady z celkových 30 členů. 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FF UPCE souhlasí s navrženými Pravidly pro distanční jednání a hlasování 
VR FF UPCE formou videokonference. 
 
Hlasování: 20-0-0 
 



ad 3) Schválení programu zasedání 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE souhlasí s navrženým programem jednání. 
 
Hlasování: 20-0-0 
 
ad 4) Návrh změny garanta bakalářského studijního programu Historicko-literární 
studia 
PhDr. Ivo Říha, Ph.D., dosavadní garant studijního programu, bude nucen z důvodu vážného 
onemocnění přejít do pracovní neschopnosti. Jako novou garantku navrhujeme Mgr. 
Kateřinu Korábkovou, Ph.D. Jde o perspektivní akademickou pracovnici, jejíž odborný 
publikační profil odpovídá oborovému zaměření Historicko-literárních studií a jež splňuje 
standardy NAÚ kladené na garanty akademicky zaměřených bakalářských studijních 
programů.  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FF UPCE projednala a schválila Návrh žádosti o změnu garanta bakalářského 
studijního programu Historicko-literární studia a doporučuje děkanovi žádost postoupit 
k dalšímu projednání Radě pro vnitřní hodnocení UPCE. 
 
Hlasováni: 20-0-0 
 
ad 5) Žádost o schválení nového školitele v doktorských studijních programech 
Historické vědy a Historical Sciences – PhDr. Vítězslav Prchal, Ph.D. 
Studijní a zkušební řád UPCE v čl. 12, v odst. 2 stanovuje, že školitelem doktoranda může 
být mimořádný profesor, profesor, docent nebo po schválení ve vědecké radě fakulty 
významný odborník v daném oboru. Proto žádáme vědeckou radu fakulty, aby schválila jako 
školitele v doktorských studijních programech Historické vědy a Historical Sciences pana 
PhDr. Vítězslava Prchala, Ph.D. Oborová rada tento návrh schválila na svém zasedání dne 
4. října 2024. Dr. Prchal dosáhl významných vědeckých výsledků na domácí a také už na 
mezinárodní scéně a splňuje standardy školitele stanovené na FF UPCE. Navíc jsme nyní 
přijali do prvního ročníku doktoranda, který má specializaci na kulturní dějiny vojenství 
raného novověku, která přesně odpovídá zaměření dr. Prchala. 
 
Diskuse:  
Doc. Marek, vedoucí ÚHV: dr. Prchal do dvou let zahájí habilitační řízení. 
Podporu návrhu vyjádřili přítomní historikové: prof. Hrubá, prof. Mikulec a doc. Hutečka. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE projednala a schválila žádost o schválení nového 
školitele v doktorských studijních programech Historické vědy a Historical Sciences a žádá 
děkana fakulty, aby dr. Vítězslava Prchala jmenoval školitelem doktoranda Mgr. Tomáše 
Konečného. 
 
Hlasování: 18-0-2 
 
ad 6) Žádost o schválení nového školitele v doktorských studijních programech 
Filosofie a Philosophy – Mgr. Ondřej Krása, Ph.D. 
Studijní a zkušební řád UPCE v čl. 12, v odst. 2 stanovuje, že školitelem doktoranda může 
být mimořádný profesor, profesor, docent nebo po schválení ve vědecké radě fakulty 
významný odborník v daném oboru. Proto žádáme vědeckou radu fakulty, aby schválila jako 
školitele v doktorských studijních programech Filosofie a Philosophy pana Mgr. Ondřeje 
Krásu, Ph.D. Oborové rady tento návrh jednomyslně schválily na svých zasedáních dne 
9. září 2024. Dr. Krása dosáhl významných vědeckých výsledků na mezinárodní scéně, 



několik let konzultuje se dvěma zahraničními doktorandy a splňuje standardy školitele naší 
fakulty. 
 
Diskuse: 
Podporu návrhu vyjádřili přítomní filosofové: doc. Beran, doc. Hejduk a doc. Špinka. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE projednala a schválila žádost o schválení nového 
školitele v doktorských studijních programech Filosofie a Philosophy a žádá děkana fakulty, 
aby dr. Ondřeje Krásu jmenoval školitelem dvou doktorandů v anglickém studijním programu, 
s nimiž již několik let konzultuje. 
 
Hlasování: 18-1-1 
 
ad 7) Žádost o schválení nové školitelky v doktorském studijním programu Philosophy 
– Iwona Janicka, M.Phil., Ph.D. 
Studijní a zkušební řád UPCE v čl. 12, v odst. 2 stanovuje, že školitelem doktoranda může 
být mimořádný profesor, profesor, docent nebo po schválení ve vědecké radě fakulty 
významný odborník v daném oboru. Proto žádáme vědeckou radu fakulty, aby schválila jako 
školitelku v doktorském studijním programu Philosophy paní Iwonu Janickou, M.Phil., Ph.D. 
Kolegyně Janicka získala Ph.D. na University of Cambridge v roce 2014. Je specialistkou 
v odvětvích environmentální filosofie, politická filosofie, politická ekologie či feministická 
filosofie. Oborová rada tento návrh jednomyslně schválila na svém zasedání dne 9. září 
2024 Dr. Janicka dosáhla významných vědeckých výsledků na mezinárodní scéně, splňuje 
standardy školitele naší fakulty a je vhodnou školitelkou pro doktorandku prvního ročníku 
Cécile Rosat. 
 
Diskuse: 
Podporu návrhu vyjádřili přítomní filosofové: doc. Beran, doc. Hejduk a doc. Špinka. VR byla 
ujištěna, že doktorandka bude mít k ruce i interního konzultanta. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE projednala a schválila žádost o schválení nové 
školitelky v doktorském studijním programu Philosophy a žádá děkana fakulty, aby Iwonu 
Janickou, Ph.D., jmenoval školitelkou doktorandky Cécile Rosat. 
 
Hlasování: 17-1-2 
 
ad 8) Žádost o schválení nového školitele v doktorském studijním programu 
Philosophy – Mgr. Juraj Hvorecký, Ph.D. 
Studijní a zkušební řád UPCE v čl. 12, v odst. 2 stanovuje, že školitelem doktoranda může 
být mimořádný profesor, profesor, docent nebo po schválení ve vědecké radě fakulty 
významný odborník v daném oboru. Proto žádáme vědeckou radu fakulty, aby schválila jako 
školitele v doktorském studijním programu Philosophy pana Mgr. Juraje Hvoreckého, Ph.D. 
Kolega Hvorecký má dostatek zkušeností ze zahraničí a především má bohatou projektovou 
činnost (GAČR, TAČR, Horizon Europe). Od roku 2003 působí na Filosofickém ústavu AV 
ČR v Praze, kde je momentálně vedoucím Oddělení aplikované filosofie a etiky. Oborová 
rada tento návrh jednomyslně schválila na svém zasedání dne 9. září 2024. Dr. Hvorecký 
dosáhl významných vědeckých výsledků na mezinárodní scéně, splňuje standardy školitele 
naší fakulty a je vhodným školitelem pro doktorandku prvního ročníku Kateřinu Markovou 
(kombinované studium). 
 
Diskuse: 
Podporu návrhu vyjádřili přítomní filosofové: doc. Beran, doc. Hejduk a doc. Špinka. VR byla 
ujištěna, že doktorandka bude mít k ruce i interního konzultanta. 



 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE projednala a schválila žádost o schválení nového 
školitele v doktorském studijním programu Philosophy a žádá děkana fakulty, aby Mgr. 
Juraje Hvoreckého, Ph.D., jmenoval školitelem doktorandky Kateřiny Markové. 
 
Hlasování: 16-1-3 
 
Ve 13.50 odchod MgA. Radomíra Slovika. Nyní přítomno 19 členů. 
 
ad 9) Návrh na schválení změn ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky 
Změny na Ústavu historických věd a Katedře literární kultury a slavistiky nastaly z důvodu 
ukončení pracovních poměrů doc. Téry, Dr. Ganczarczyk, dr. Kozára a dr. Kouby. Do obou 
SP Historie byla přidána členka dr. Korábková. Bakalářské studijní programy Spisová 
a archivní služba a Ochrana hmotných památek/Historie již nemají akreditaci. Dr. Olga 
Roebuck byla přidána jako předsedkyně do bakalářských SP Anglický jazyk pro odbornou 
praxi a Anglický jazyk pro vzdělávání. 
 
Usnesení: 
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE schvaluje předložený návrh na členy komisí 
bakalářských a magisterských státních závěrečných zkoušek. 
 
Hlasování: 19-0-0 
 
ad 10) Různé 
Na rok 2025 jsou stanoveny tyto předběžné termíny jednání: 
pátek 17. ledna 2025; pátek 11. dubna 2025; pátek 13. června 2025 a pátek 17. října 2025. 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 25. 10. 2024                                          doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 
Zapsala: Dita Jančaříková                                děkan Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 
 
 
 


		2024-10-25T14:55:49+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




